



Groupe Société Générale

SOCIÉTÉ D'ÉQUIPEMENT DOMESTIQUE ET MÉNAGER (EQDOM) S.A. AU CAPITAL DE 167.025.000 DHS S.S.  
CASABLANCA - 127, ANGLE BOULEVARD ZERKTOUNI ET RUE IBNOU BOURAID - R.C 32.775  
[Société de crédit à la consommation régie par l'arrêté n°2459-96 du 28 Rajeb 1417 (10 décembre 1996)]

## **COMMUNIQUE FINANCIER**

### **Résultats au 30 juin 2017**

Le Conseil d'Administration d'EQDOM s'est réuni le 27 septembre 2017 sous la présidence de Monsieur Alexandre MAYMAT et a arrêté les comptes à fin juin 2017.

Au premier semestre 2017, le marché du crédit à la consommation est à nouveau caractérisé par un environnement concurrentiel exacerbé, tant de la part des sociétés de crédit que des banques.

Malgré ce contexte, EQDOM a maintenu une activité soutenue. L'encours brut enregistré, à fin juin 2017, a une variation positive de 1,6% par rapport à décembre 2016.

Le PNB affiche un recul de 5,3%, souffrant d'un effet de base négatif par rapport au premier semestre 2016, suite à l'arrêt de la convention avec la Caisse Marocaine de Retraites en juin 2016 et à l'absence de salon Auto cette année.

La gestion rationnelle des dépenses de fonctionnement a permis d'enregistrer une baisse des charges générales d'exploitation de 4,9% et une quasi-stagnation du coefficient d'exploitation.

Le coût du risque est également bien maîtrisé, avec une dotation nette aux provisions de 51,7 MDH, au même niveau que celui de la même période de l'année dernière.

Le résultat net s'élève, en définitif, à 90,5 MDH, contre 99,5 MDH en Juin 2016.

Le marché du crédit à la consommation ne devrait pas connaître d'inflexion significative au deuxième semestre. Les perspectives à fin 2017 s'inscrivent donc en ligne avec les évolutions connues au premier semestre.

En millions de DH

Postes	Juin 2017	Juin 2016
Produit Net Bancaire	300,2	316,9
Charges Générales d'Exploitation	115,6	121,5
Résultat brut d'exploitation	184,6	195,4
Dotations aux provisions nettes de reprises pour créances en souffrance	51,7	51,5
Résultat courant	135,6	142,6
Impôts sur les résultats	42,9	43,1
Résultat net de l'exercice	90,5	99,5

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION